ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]от 27.09.2022г.   №   09- 0516 /22

О внесении изменений в муниципальную программу
«Будь здоров, Любимский район!»

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района, Администрация Любимского муниципального района Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в муниципальную программу «Будь здоров, Любимский район!», утвержденную постановлением администрации ЛМР  от 11.02.2022 г. № 09-0088/22,  следующие изменения:
    1)В паспорте муниципальной программы:
· Цель муниципальной программы изложить в новой редакции: Сохранение и укрепление здоровья населения,  формирование здорового образа жизни в рамках осознанного отношения к своему здоровью, в том числе по сокращению потребления алкоголя и снижению ассоциированной с ним смертности трудоспособного населения.
· раздел «Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, рублей

	Источники финансирования
	всего
	2022г.

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0
	0

	Муниципальный бюджет
	115000,0
	115000,0

	Бюджет развития района
	0
	0

	Бюджет поселения
	0
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	115000,0
	115000,0

	Внебюджетные источники
	0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	115000,0
	115000,0

2) Абзац 4 раздела «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы» дополнить строкой:
«- высокий уровень смертности в трудоспособном населении, связанный со злоупотреблением алкоголя».
3) В разделе «Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы» цель программы изложить в новой редакции: «Сохранение и укрепление здоровья населения,  формирование здорового образа жизни в рамках осознанного отношения к своему здоровью, в том числе по сокращению потребления алкоголя и снижению ассоциированной с ним смертности трудоспособного населения».
4) Таблицу раздела 2 муниципальной программы «Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы» дополнить строкой следующего содержания:
	Размещения в сети «Интернет», СМИ тематической информации в рамках мероприятий по сокращению потребления алкоголя
	ед.
	0
	4

В столбце 1 таблицы раздела 2 муниципальной программы строку «Проведение спортивных оздоровительных мероприятий» дополнить словами  ««Спорт против алкоголизма и наркотиков!» в рамках мероприятий по сокращению потребления алкоголя»; строку «Прием специалистов областных медучреждений» дополнить следующими словами «(в т.ч. областного наркологического диспансера)».
5)Раздел 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Источник финансирования
	Всего, руб.
	Оценка расходов (рублей)
в т.ч. по годам реализации

	2022год

	МЦП « Будь здоров, Любимский район!»

	федеральный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	муниципальный бюджет
	115000,0
	115000,0

	бюджет развития района
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ МЦП
	115000,0
	115000,0

	внебюджетные источники
	0
	0

	ИТОГО ПО МЦП
	0
	0

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
	115000,0
	115000,0

6) В разделе 4 «Механизм реализации программы и ее конечные результаты» ожидаемые результаты реализации программы дополнить строкой:
«- снижение ассоциированной с потреблением алкоголя показателя смертности среди трудоспособного населения».
7) В разделе  «Основные мероприятия муниципальной программы» внести изменения, изложив строки 8, 9 и 11 таблицы в новой редакции и дополнить строкой 12:
	Проведение спортивных оздоровительных мероприятий «Спорт против алкоголизма и наркотиков!»   в рамках мероприятий по сокращению потребления алкоголя
	В течение года
	федеральный бюджет
	0
	Отдел ФКиС
	Повышение численности населения, принявшего участие в различных оздоровительных мероприятиях

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	0

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ПРОГРАММЫ
	0

	внебюджетные источники
	0

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
	0

	  Прием специалистов  из областных медучреждений (в т.ч. областного наркологического диспансера)
	В течение года
	федеральный бюджет
	0
	  ЦРБ

	Обеспечение участие населения в мероприятиях по профилактике различных заболеваний

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	20000,0

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ПРОГРАММЫ
	0

	внебюджетные источники
	0

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
	0

	Популяризация здорового образа жизни, физической культуры, спорта и здорового питания, посредством размещения в сети «Интернет», СМИ тематической информации, статей, новостных материалов, видео и аудио роликов.
	В течение года
	федеральный бюджет
	0
	 АЛМР

	Формирование ответственно-сти населения за своё здоровье

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	0

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ПРОГРАММЫ
	0

	внебюджетные источники
	0

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
	0

	Всего по муниципальной программе
	В течение года
	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	0

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ПРОГРАММЫ
	115000,0

	внебюджетные источники
	0

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
	115000,0

8) В паспорте муниципальной целевой программы
· Цель муниципальной целевой программы изложить в новой редакции: Сохранение и укрепление здоровья населения,  формирование здорового образа жизни в рамках осознанного отношения к своему здоровью, в том числе по сокращению потребления алкоголя и снижению ассоциированной с ним смертности трудоспособного населения.
· раздел «Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, рублей

	Источники финансирования
	всего
	2022г.

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0
	0

	Муниципальный бюджет
	115000,0
	115000,0

	Бюджет развития района
	0
	0

	Бюджет поселения
	0
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	115000,0
	115000,0

	Внебюджетные источники
	0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	115000,0
	115000,0

9) Абзац 2 раздела «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы» дополнить строкой:
«- высокий уровень смертности в трудоспособном населении, связанный со злоупотреблением алкоголя».
10) В разделе «Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы» цель программы изложить в новой редакции: «Сохранение и укрепление здоровья населения,  формирование здорового образа жизни в рамках осознанного отношения к своему здоровью, в том числе по сокращению потребления алкоголя и снижению ассоциированной с ним смертности трудоспособного населения».
11) Таблицу раздела 2 муниципальной целевой программы «Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы» дополнить строкой следующего содержания:
	Размещение в сети «Интернет», СМИ тематической информации в рамках мероприятий по сокращению потребления алкоголя
	ед.
	0
	4

В столбце 1 таблицы раздела 2 муниципальной программы строку «Проведение спортивных оздоровительных мероприятий» дополнить словами  ««Спорт против алкоголизма и наркотиков!» в рамках мероприятий по сокращению потребления алкоголя»; строку «Прием специалистов областных медучреждений» дополнить следующими словами «(в т.ч. областного наркологического диспансера)».
12) В разделе  «Основные мероприятия муниципальной целевой программы» внести изменения, изложив строки 8, 9 и 11 таблицы в новой редакции и дополнить строкой 12:
	Проведение спортивных оздоровительных мероприятий «Спорт против алкоголизма и наркотиков!»    в рамках мероприятий по сокращению потребления алкоголя
	В течение года
	федеральный бюджет
	0
	Отдел ФКиС
	Повышение численности населения, принявшего участие в различных оздоровительных мероприятиях

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	0

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ПРОГРАММЫ
	0

	внебюджетные источники
	0

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
	0

	  Прием специалистов  из областных медучреждений (в т.ч. областного наркологического диспансера)
	В течение года
	федеральный бюджет
	0
	  ЦРБ
	Обеспечение участие населения в мероприятиях по профилактике различных заболеваний

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	20000,0

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ПРОГРАММЫ
	0

	внебюджетные источники
	0

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ
	0

	Популяризация здорового образа жизни, физической культуры, спорта и здорового питания, посредством размещения в сети «Интернет», СМИ тематической информации, статей, новостных материалов, видео и аудио роликов.
	В течение года
	федеральный бюджет
	0
	 АЛМР

	Формирование ответственно-сти населения за своё здоровье

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	0

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ПРОГРАММЫ
	0

	внебюджетные источники
	0

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
	0

	Всего по муниципальной программе
	В течение года
	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	0

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ПРОГРАММЫ
	115000,0

	внебюджетные источники
	0

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
	115000,0

2. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Любимского МР по социальной политике С.А.Васильева.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник».

Глава Любимского
муниципального района                                                       А.В. Кошкин